

Svar på interpellation om miljökrav på extern entreprenad

Jag vill tacka Christoffer för denna interpellation.

Jag hade mer än gärna lagt till ett mycket längre svar då det finns så många olika krav som vi ställer på våra externa leverantörer som jag hade velat belysa men jag har begränsat mig då det annars skulle bli väl detaljerat.

Region Halland har flera framtagna dokument som används vid upphandling av externa leverantörer. Dokumentet Entreprenörer och konsulter – regler belyser miljö i flera punkter, även Region Hallands klimat- och miljöpolicy är ett av ska kraven vid anlitande av externa leverantörer.

Vilka krav har ställts på fossilfria transporter vid upphandling av externa leverantörer?

Begreppet ”fossilfri” är inte det begrepp som används, vi ser på miljöarbetet mycket bredare än så. I stället innehåller avtalen en mängd miljökrav. Som exempel kan nämnas att tunga fordon har emissionskrav enligt Euro 6, att vissa arbetsfordon ska vara eldrivna, att biodiesel med HVO100 ska användas, att bensindrivna arbetsfordon och arbetsredskapsmotorer ska använda alkylatbränsle och att negativ miljöpåverkan ska minimeras. Detta anpassas utefter vart de externa leverantörerna ska vara verksamma och vilka krav som faktiskt gör miljönytta.

Har man ställt några andra miljökrav vid upphandling av drift- och skötselentreprenad?

Grunden i kravställen är att leverantör ska följa gällande lagstiftningar, förordningar och föreskrifter, vilket i sig innehåller ganska långtgående miljökrav.

Utöver drift av motorer ställs en mängd olika miljökrav på yttre markskötsel, krav som ska främja biologisk mångfald och artrikedom, exempelvis krav kring hur slåtter av ängsmark ska genomföras och hur gräsklippning av gräsmattor ska utföras, även att arbetsfordon i parkmiljö ska vara elbilar. Kemiska bekämpningsmedel mot ogräs och skadeinsekter får ej användas av leverantören utan beställarens godkännande. I övriga upphandlade avtal används i regel en regiongemensam rutin som ställer miljökrav vilken även hänvisar till regionens Klimat- och miljöpolicy.

Hur följer man upp ställda miljökrav under avtalstiden?

Uppföljning av leverantörer sker systematiskt genom möten, betydande leverantörer identifieras och möten med leverantör genomförs för uppföljning av utsedda handläggare som företräder beställarsidan i avtalet. Exempel på konkret uppföljning är att begära in leverantörers tillstånd för att omhänderta miljöfarligt avfall.

Berit Bergström
Ordförande Driftnämnden regionservice